
Uchwała Nr V/161/2019

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 26 czerwca 2019 r.

dotycząca wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Daszyna   

w sprawie nieudzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Daszyna za wykonanie budżetu 

roku 2018.

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 561) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Krzysztof Kozik - przewodniczący

2. Anna Adamczewska - członek

3. Roman Drozdowski - członek

uchwala, co następuje:

wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie nieudzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Daszyna za wykonanie budżetu za 2018 r. nie znajduje podstaw w  obowiązującym 

stanie prawnym. 

Uzasadnienie

W dniu 19 czerwca 2019 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej wpłynął wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Daszyna z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie nieudzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Daszyna wraz z protokołami z posiedzeń Komisji Rewizyjnej w 

dniach 17 i 18 czerwca 2019 r.  

 Na podstawie przesłanych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna  

rozpatrzyła opracowane przez Osobę wykonującą zadania i kompetencje Wójta Gminy 

Daszyna sprawozdanie z wykonania budżetu oraz  negatywnie oceniła jego wykonanie. W 

konsekwencji Komisja postanowiła wystąpić z wnioskiem do Rady Gminy o nieudzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy z tego tytułu. 

Przystępując do wydania opinii Skład Orzekający wziął pod uwagę, że  uchwalony przez 

Radę Gminy Daszyna budżet na rok 2018 wykonywany był przez Wójta Gminy Daszyna od 1 

stycznia do 26 grudnia 2018 tj. w okresie  krótszym niż okres na jaki budżet został 

uchwalony. Od dnia 27 grudnia 2018 r. do chwili obecnej funkcję organu 

wykonawczego pełni osoba wyznaczona przez Prezesa Rady Ministrów RP. 

   Stosownie do postanowień art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2019 r. poz.506) do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz 

podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia  lub nieudzielenia  absolutorium z tego tytułu. 

Art. 18a ust. 1 i 3 powołanej ustawy stanowi, że rada gminy kontroluje,  m.in,  działalność 

wójta i w tym celu powołuje komisję rewizyjną, przy czym komisja rewizyjna opiniuje 

wykonanie budżetu i występuje z wnioskiem do rady gminy w sprawie absolutorium dla 

wójta. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez regionalną izbę 

Elektronicznie podpisany przez:

Krzysztof Kozik; RIO w Łodzi

dnia 26 czerwca 2019 r.



2

obrachunkową. O osobie pełniącej funkcję wójta gminy mowa jest w szczególności w art. 28 

f oraz art. 28 h ustawy o samorządzie gminnym, przy czym w obu przypadkach tam 

przewidzianych przepisy  ustawy nie tylko wprost nie przewidują procedury udzielania 

absolutorium takiej osobie, ale też nie stanowią, że przepisy dotyczące absolutorium dla 

wójta stosuje się odpowiednio do osoby pełniącej funkcję wójta. 

Mając na względzie powołane wyżej przepisy prawa oraz okoliczność, że Wójt Gminy 

Daszyna wykonywał budżet w okresie od 1 stycznia do 26 grudnia 2018 r., a w pozostałym 

okresie roku 2018 w Gminie Daszyna zadania i kompetencje Wójta wykonywała osoba 

wyznaczona przez Prezesa Rady Ministrów RP, Skład Orzekający wyraża opinię, że brak 

jest podstaw prawnych zarówno do wystąpienia przez Komisję Rewizyjną z wnioskiem w 

sprawie udzielenia absolutorium, jak również brak jest podstaw prawnych do podjęcia 

uchwały przez Radę Gminy Daszyna o udzieleniu bądź nie udzieleniu absolutorium wobec 

osoby wyznaczonej do wykonywania zadań i kompetencji przez Prezesa Rady Ministrów RP. 

Opinia Składu Orzekającego wyrażona w niniejszej uchwale dotyczy wyłącznie wniosku 

Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy w Daszynie w sprawie nieudzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Daszyna i nie może być uważana za równoznaczną z opinią o przedłożonych 

RIO sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o 

regionalnych izbach obrachunkowych, służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący 
Składu Orzekającego

Krzysztof Kozik


